



Att läsa en flexkurs på Vuxenutbildningen i Kungälv

Den flexibla kursvarianten är främst tänkt för dig som arbetar i så stor utsträckning att du har begränsad möjlighet att närvara på lektionerna. Det är bra om du är med på de lektioner du möjlighet till, vi lärare kan se ett tydligt samband mellan närvaro och resultat. I övrigt studerar du på egen hand. Detta sätt att studera kräver **studievana**, **struktur** och **självdisciplin** – alltså att du har förmåga att studera själv på egen hand samt att du kan planera din tillvaro så att det finns tid för studier. Ett bra riktmärke är att du behöver lägga **10 timmar studietid per vecka** på en 100-poängskurs som läses på en termin (20 veckor).

Om du är fysiskt frånvarande från många lektioner måste du ändå hela tiden vara **aktiv i dina studier**. Detta innebär att du följer planeringen och inte hamnar efter, samt har **kontinuerlig kontakt med din lärare** (se kravlista längre ner). Du måste hela tiden hålla dig uppdaterad gällande vad som händer i kursen.

Lektioner som inte kräver närvaro **sänds** över Teams, så att man kan vara med och lyssna på distans. I många fall **spelas** också genomgångar **in**, så att man kan lyssna i efterhand. Lektionsanteckningar och annat lektionsmaterial finns i kursens **klassanteckningsbok** (nås via Teams). Du har också alltid möjlighet att skicka frågor till läraren.

Det är viktigt att du är medveten om att lärarens fokus under lektionstid kommer att ligga på de elever som befinner sig i klassrummet. Befinner du dig på distans kan du inte heller förvänta dig att se och höra lika bra som om du befinner dig i klassrummet. Din lärare kommer inte att hjälpa dig med tekniska problem under lektionens gång. Får du problem hänvisas du till särskilda it-supporttider.

I alla kurser finns en **detaljerad planering**, som delas ut vid kursstart. Där framgår vilka moment/lektioner som är **obligatoriska**, alltså vilka lektioner du måste vara närvarande i skolan för att kunna få ett godkänt betyg i kursen. Där framgår också vad varje lektion kommer att behandla, ofta i form av sidhänvisningar till kurslitteraturen.

Obligatoriska lektioner kan t.ex. vara prov, gruppdiskussioner, studiebesök, laborationer eller exkursioner. Det är olika hur många tillfällen som är obligatoriska beroende på vilken kurs det handlar om. I vissa kurser, t.ex. matematikkurser kan det vara ganska få tillfällen (5-6) som är strikt obligatoriska, medan det i exempelvis naturvetenskapliga kurser kan handla om 12-15 tillfällen.

Om det är svårt att få ledigt från jobbet vid något av tillfällena kan du prata med din lärare **i förväg**. I många fall går det att lösa ändå, exempelvis genom att hitta en alternativ tid för prov.

Kravlista – punkter som ska följas för att undvika avskrivning från kursen

Du som flexkurselev förväntas:

- Ha tillgång till en fungerande dator med internetåtkomst.
- Hålla det **studietempo** som anges i planeringen.
- Skriva **prov** på avsatt tid.
- Lämna in **uppgifter** på avsatt datum.
- Ha kontakt med/rapportera till din lärare **minst en gång i veckan**.
- Hålla dig **uppdaterad** gällande vad som skrivs i kursens Team – titta efter varje dag.
- Svvara på **chattmeddelande** från läraren i Teams snarast, men senast inom 24 timmar (tips: ha Teamsappen nedladdad till mobilen, var inloggad och ha aviseringar på, så syns meddelandet direkt när det kommer).